
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920,   Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130,    E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

 

12.09.2024                                                                                                                        № 366-А 

 

Об утверждении Положения об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам 

с использованием ПФДО, Дорожной карты по реализации ПФДО с обучающимися  

в 2024-2025 учебном году 

  

 

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года», Концепцией персонифицированного дополнительного образования детей в 

Сахалинской области, утвержденной распоряжением министерства образования 

Сахалинской области от 22.09.2020 № 3.12-902-р, для достижения 

показателей регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска, в 2024-2025 учебном году для 

обучающихся школы занятия по дополнительным общеобразовательным, 

общеразвивающим программам в объединениях дополнительного образования с 

использованием ПФДО); 

 

2. Утвердить Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам 

с использованием ПФДО МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска (приложение №1). 

 

3. Утвердить Дорожную карту по реализации ПФДО с обучающимися на 2024-2025 

учебный год (приложение №2). 

 

3. Ввести в действие с 02.09.2024 на 2024-2025 учебный год Дорожную карту по 

реализации ПФДО в МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска. 

 

4. Назначить ответственными за реализацию данного Положения, Дорожной карты по 

реализации ПФДО в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска педагогов 

дополнительного образования, классных руководителей. 

 

5. Заместителю директора по ВР Титаренко Ю.В. обеспечить контроль исполнения 

данного приказа. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска                                                         Маркова Сон Ок 

 

 


